
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кировская средняя общеобразовательная школа №2 имени 
матроса, погибшего на атомной подводной лодке «Курск», 

Витченко Сергея Александровича»

Об утверждении Положения
о школьной форме и внешнем виде обучающихся

На основании ч. 6 статьи 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  
ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с п.14 
постановления Правительства Ленинградской области от 06.08.2013 № 241

Приказываю:

1. Издать новый локальный правовой акт о школьной форме и внешнем 
виде обучающихся в соответствие с требованиями федерального и 
регионального законодательства.

2. Утвердить Положение о школьной форме и внешнем виде 
обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Кировская средняя общеобразовательная школа №2 
имени матроса, погибшего на атомной подводной лодке «Курск», 
Витченко С.А.».

3. Признать утратившим силу Положение о школьной форме и внешнем 
виде обучающихся, утвержденное приказом № 202 от 29.12.2014г.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Образовательного 
учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 
приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

30.06.2022 № 146

Директор школы: Э.В.Жиба

Разослано: в дело


